
IV SERVIZIO 

FINANZIARIO - TRIBUTI 

DETERMINAZIONE N. 156 del 18/12/2013

Raccolta Ufficiale  

 N.   1087

del 27/01/2014

OGGETTO: Rimborso addizionale comunale applicata sul consumo di energia 
elettrica.

IL RESPONSABILE 

Premesso: 
Che è pervenuta all’Ufficio Ragioneria istanza di rimborso di ENI s.p.a. – divisione gas 

& power, (nota prot. 13648 del 23.07.2013),  relativa all’addizionale comunale applicata sul 
consumo di energia elettrica versata e non dovuta, per un importo di Euro 151,82;  

Che il rimborso di cui sopra è emerso in fase di determinazione del saldo 
dichiarazione 2011, da parte di ENI s.p.a. – divisione gas & power; 

Che il Servizio Finanziario ha effettuato le opportune verifiche, nonché valutato la 
documentazione prodotta dal richiedente; 

Ritenuto, a seguito dei riscontri anzidetti, sussistendone il diritto, rimborsare 
l’addizionale  sul consumo di energia elettrica versata e non dovuta, relativa alla nota di cui 
sopra, per un importo complessivo di Euro 159,37 (di cui Euro 151,82, per rimborso tributo 
non dovuto ed   Euro 7,55  per interessi come per legge); 

Ravvisata la necessità di impegnare e liquidare le somme di cui sopra così come 
segue: 

Euro 151,82 sui fondi del corrente Bilancio 2013, codice  01.01.04.08 (cap. 202 epigrafato 
“Rimborsi Tributi Comunali”); 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



Euro 7,55 sui fondi del corrente Bilancio 2013, codice 01.01.04.06 (capitolo 198, 
epigrafato “Interessi passivi di tributi da rimborsare”); 

Visto il vigente Regolamento Generale delle Entrate Tributarie Comunali; 
Visto il D.Lgs.n. 267/2000; 
Visto il regolamento di Contabilità Comunale vigente; 
Visto lo statuto Comunale; 

DETERMINA 

1 DI RICONOSCERE in favore di ENI s.p.a. – divisione gas & power, con sede legale in 
Roma al Piazzale Enrico Mattei n.1, il rimborso dell’addizionale comunale sul consumo 
dell’energia elettrica, versata e non dovuta e relativi interessi maturati, per un importo 
complessivo 159,37 di cui Euro 151,82, per rimborso tributo non dovuto ed   Euro 7,55 
per interessi come per legge; 

2 DI  impegnare e liquidare la somma di Euro 159,37 con imputazione così come sotto: 
Euro 151,82 sui fondi del corrente Bilancio 2013, codice 01.01.04.08 (capitolo 202.0, 
epigrafato “Rimborsi Tributi Comunali”) ; 
Euro 7,55 sui fondi del corrente Bilancio 2013, codice 01.01.04.06 (capitolo 198, 
epigrafato “Interessi passivi di tributi da rimborsare); 

3 DI RIVERSARE la somma di Euro 159,37 mediante bonifico bancario  sul conto 
corrente avente le seguenti coordinate: IT 88Z 03069 01000 100000519030  come da 
nota prot. 13648 del 23.07.2013 di ENI s.p.a. – divisione gas & power), agli atti dell’Ufficio 
Ragioneria.

Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana 
Grotte consultabile all’indirizzo ip www.comune.castellanagrotte.ba.it/.

                        Il Redattore      
             Dott. Nicola Andriani 

f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

          _________________________ 

Visto ai sensi dell’art. 151 , c.4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data 18/12 /2013 si attesta la relativa  
copertura finanziaria. 

Impegno    N.1460/2013    
Lic 795/2013 

  Il Responsabile del Servizio Finanziario 

f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



Registro albo n:169
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi 
dal 28/01/2013 al 02/02/2014. 
  

Castellana Grotte, 28 gennaio 2014 

Il Responsabile della Pubblicazione 

f.to sig.ra Natalia Tanzarella 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE




